*) W druku w tém miejscu na marginesie: ,,Unde dictus
est Milesius¥,
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dicit; in politicis vero optime comsiliatus est. Ajunt ou-
tem, eum comjuge caruisse, et interrogatus, cur nom du-
ceret uxorem, ast: ob filiorum amorem. Hic principium
omnium aquam posuit, mundumque animatum dixit et
demonibus plenum. Tempora quoque anni fertur in-
.venisse, et in trecentos LXV dies divisisse. Secripsit
autem De astrotogia multa, quae in ducentis carmi-
nibus comprehendit. Dum auntem tempore quodam
a piscatoribus jactum emisset, extracta est tabula
aurea ponderis magni'); orta autem est controver-
sia magna. Illis se capturam piscinm vendidisse
affirmantibus, hic dixit, se fortunae ductum emisse,
unde propter novitatem rei et magnitndinem pecuniae
ad universum populum delata est sententia. Deinde
ad Apollinem Delphicum delata est, ut judicaret, cui
mensa aurea deberetur. Apollo respondit, illi dandam
esse, qui ceteros sapientia praecelleret et virtute. His
aunditis, Thaleti philosopho data est mensa. Ille cessit,
et jussit eam dari Bianti. Bias ille jussit eam dari
Pittaco, ille protinus misit eam alteri, et sic per omnes
sapientes mwissa, ultimo venit ad Solonem, qui et ti-
tulum amplissimae prudentiae et proemium ad ipsum
Apollinem transtulit. Hic Thales pauper erat, vacans
enim philosophiae studiis, adquisitioni pecuniaram in-
tendere non volebat. Cumque a quibusdam exprobare-
tur illi paupertas, et quod sua philosophia esset ina-
nis, tali usus est ingenio, ut confuderet exprobrantes.
Consideravit enim per astrologiam, cujus erat peritus,
quod futuro tunc anno ubertas magna praeter consue-
tudinem fieret olivarum, quarum anno praecedenti copia
fuerat, ut plurimum enim olivae post ubertatem defi-

1) Na marginesie: ,De piscatorum jactu ab ipso empto“.
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" ciont. Cum igitur in hieme adhuc esset abundantia
olivarnm, cumltoribus in duabus civitatibus, scilicet Mi-
leto et Chio, pancas pecunias pro arra fructuum anni
futuri, qui parum credebantur excrescere, tradidit®).
Et cum, ut ipse praeviderat, facta fuisset inopia oli-
varum, multis querentibus olivas emere, pretium ta-
xavit, ut voluit, et sic multas collegit pecunias. Quo
facto ostendit exprobrantibus, non esse philosophiam
inanem, quoniam philosophis facile est ditari, sed phi-
losophiae et pecuniae studia sibi invicem non posse
convenire, dicebat. Idcirco ignobiliori studio praeter-
mi8so digniori, scilicet philosophiae studio vacare praeele-
gerat. Fertur de ipso, quod cum nocte quadam duce-
retur extra domum a vetula, ut astra conspiceret,
incidit in foveam, eoque lugente dixit vetula: Tu qui-
dem o! Thales, quae ante pedes tuos sunt, videre ne-
quis, quomodo ergo quae in coelo sunt, posses agnosce-
re? Hic Thales fertur dixisse: Horum trium causa
gratias ago fortunae, primo quod homo sum et non
bestia, deinde quod masculus sum et non femina, ter-
tio quod Graecus sum et non barbarus. De hoc Tha-
lete ait Augustinus VIII De civitate Dei: Duo philo-
sophorum genera traduntur, unum Italicum et alterum
Jonicum, et ita Jonici gemeris princeps fuit Thales Mi-
lestus. Hic ut suos successores propagaret, rerum natu-
ras scrutatus est, qui suas disputationes literis man-
dans, providus emicuit maximeque admirabilis extitit,
quod astrologiae mumeris comprehensis, defectus solis et
lunae etiam praedicere potust. Aquam tantum putavit